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Posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego

Pod przewodnictwem Tomasza Ramusa obradowała dziś Komisja Samorządu Terytorialnego.
Radni zapoznali się z informacją Państwowej Inspekcji Handlowej nt. ochrony interesów i
praw konsumentów oraz interesów gospodarczych państwa, a także pracowali nad
stanowiskiem w sprawie planowanej reorganizacji sądów powszechnych w Polsce.

Inspekcja  Handlowa  jest  wyspecjalizowanym  organem  kontroli  powołanym  do  ochrony
interesów  i  praw  konsumentów  oraz  interesów  gospodarczych  państwa.  Wojewódzki
Inspektorat Inspekcji Handlowej w Kielcach wykonuje swoje zadania w oparciu o kwartalne
plany pracy zatwierdzane  przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów tj. na
podstawie planów kontroli o znaczeniu krajowym. WIIH w Kielcach zajmuje się kontrolą:
artykułów przemysłowych i usług, artykułów żywnościowych i gastronomi. W kompetencji
Inspektoratu mieści się również ochrona praw konsumentów.

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Kielcach zatrudnionych jest 36 osób i jest on
najmniejszy w kraju. W 2011 roku przeprowadziliśmy 813 postępowań kontrolnych. Kontrole
przeprowadzane są w związku z informacjami napływającymi od konsumentów lub na
podstawie własnego rozeznania rynku na terenie województwa świętokrzyskiego. W związku
z prowadzonymi postępowaniami kontrolnymi skontrolowano  10171 partii / produktów z
czego zakwestionowano 1710 partii / produktów co stanowi  16,8% nieprawidłowości w
obszarze rynku skontrolowanego przez WIIH w Kielcach na terenie naszego regionu. W
wyniku  postępowań kontrolnych nałożono 250 mandatów  karnych na łączną kwotę 36 400
zł. WIIH w Kielcach zajmuje się także ochroną praw konsumenta. W ramach tych zadań
inspektorzy prowadzą nieodpłatnie m.in. postępowania mediacyjne, przygotują
dokumentację, udzielają porad. W 2011 roku przeprowadziliśmy 440 mediacji. Większość z
nich zakończyła się na korzyść konsumenta – poinformował radnych Wojciech Kobylarz z
Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Kielcach.

Członkowie komisji przygotowali również stanowisko w sprawie planowanej reorganizacji
sądów powszechnych w Polsce.


